
令和２年８月６日 

保護者各位 

                                                       那覇市立仲井真中学校 

                                                        校 長   長 嶺 肇 

                                                                （公印省略） 

 

夏季休業明けの登校について（お知らせ） 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校の教育活動に対しご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、みだしのことにつきまして、那覇市教育委員会からの連絡を受け、夏季休業明けの登

校について、下記のとおり通常登校としますのでお知らせ致します。 

 

 

記 

 

 

１．令和２年８月１１日（火）から、通常登校とする。 

 

２．学校の対応 

（１）手洗い、咳エチケットを徹底する。休み時間毎にも手を洗うよう指導する。 

（２）生徒等がよく手を触れる箇所や共用物、生徒個人の机や椅子などを、１日１回程度、 

消毒液を浸した布巾やペーパータオルで拭く。 

（３）基本的に常時マスクを着用させる。ただし、熱中症などの健康被害が発生する可能性 

が高いと判断した場合は、マスクを外す。 

（４）登校初日には、生徒が校舎内に入る前に検温を実施し、併せて健康観察シートで夏季 

休業期間中の生徒や家族の健康状態を確認する。 

（５）給食や清掃時間の対応にはとくに注意を払う。 

（６）部活動は、８月１６日（日）まで行わない。 

   

３．その他 

（１）上記の対応は、8 月 6 日時点のものであり、今後の状況や文部科学省、県教育委員会、 

   那覇市教育委員会の方針により、随時変更の可能性もあり得ることをご承知下さい。 

（２）本市において感染拡大傾向が継続しており、今後の状況によっては、分散登校や臨時 

休業になることもあり得ます。その時の対応について、ご家庭におきましても確認と 

ご協力をよろしくお願いします。 


